(1) Sicut Pontifex Romanus totius est Ecclesiæ magister et princeps, ita Episcopi rectores et capita sunt Ecclesiarum, quas rite singuli ad gerendum acceperunt. Eos in sua quemque ditone jus est præesse, præcipere, corrigere, generatimque de iis, quæ ere christiana esse videantur, decernere. Participes enim sunt sacræ potestatis, quam Christus Dominus á Patre acceptam Ecclesiæ suæ reliquit: esmque ob crussam Gregorius IX. Decessor Noster Episcopos inquit *in partem sollicitudinis vocatos vices Dei gerere minime dubitamus.* Atque hujusmodi est summa cum utilitate eorum, in quos exercetur data: spectad enim natura sua ad *ædificacionem corporis Chisti*, perficitque ut Episcopus quisque, cujusdam instar vinculi, christianosi quibus præst, et inter se et cum Pontífice maximo, tamquam cum capite membra, fide, caritatisque communionem consociet. In quo genere gravis est ea sancti Cypriani sententia: *«Illi sunt Ecclesia, plebs sacerdoti adunata, et Pastori suo grex adhærens»*: et gravior altera: *Scire debes, Episcopum in Ecclesia esse, et Ecclesiam in Episcopo, et siquis cum Episcopo non sit, in Ecclesia non esse.* Talis est christianæ reidubliæ constitutio, eaque immutabilis ac perpetua: quæ

decir, en todo lo que se refiere á la cosa cristiana, *generatimque de iis, quæ é re christiana videantur, decernere.*

No obran, por consiguiente, como buenos católicos aquellos que si llegan á sospechar alguna falta ó equivocacion en el Obispo, se apresuran á publicarla de palabra ó por escrito, imitando la impiedad de Cham reprobada por Dios; peor obran los que no hallando faltas, levantan calumnias contra los Obispos, acusándolos con falsedad é hipocresía de cosas difíciles de averiguar por el público, y quitándoles el crédito de que necesitan para cumplir su sagrada mision. Entre los mismos que investigan cuál es el modo mas conveniente para defender la causa católica, sucede á menudo que no hacen de la autoridad de los Obispos tanto caso, como fuera justo; y aun á veces si el Obispo ha aconsejado algo, y aun mandando, segun su autoridad, no faltan quienes lo lleven á mal ó abiertamente lo repre-

nisi sancte servetur, summa jurium et officiorum perturbatio consequatur necesse est, discissa compositione membrorum apte cohærentium in corpore Ecclesiæ, *«quod per nexus et conjunctiones subministratum et constructum crescit in augmentud Dei»* Ex quibus apparet, adhibendam esse versus Episcopos reverentiam præstantiæ muneris consentaneam, in iisque rebus, quæ ipsorum potestatis sunt, omnino obtemperari oportere. (Encyc. Cum multa.)